
 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina -   CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 -  PEC: amamspa@pec.it – ufficiogare@pec.amam.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

644PN 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO (QUADRI ELETTRICI, 

MATERIALE ELETTRICO E ACCESSORI). [644PN] 

IMPORTO A BASE ASTA: € 193.996,00 oltre I.V.A.  

CATEGORIA: FORNITURE  

PROCEDURA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera B) della Legge 120/2020 - 

in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-Procurement  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, co. 3, della 

Legge 120/2020 e con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale 

di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis 

e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari 

o superiore a cinque. 

DETERMINA A CONTRARRE N° 232/644PN del 08/10/2020 

CIG:  84793336F2   N. GARA 7916045 

 
VERBALE 1 

 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno DICIASSETTE   del mese di  NOVEMBRE, alle ore 10:10 si 

riunisce in modalità telematica  la commissione esaminatrice, composta dal dott. Giuseppe 
Manganaro e dalla dott.ssa Margherita Staiti, inizia le operazioni di esame della documentazione 
delle ditte partecipanti: 

1. LUIGI FLORIDIA 
2. COR.EL S.R.L. 
3. EL.SI. ELETTROINDUSTRIALE SICILIANA SRL 
4. GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI 
5. DITTA PICCOLO GIUSEPPE 

Ad esito dell’esame della Documentazione Amministrativa, tutte le cinque ditte partecipanti sono 
ammesse. 
Alle ore 10:40 si passa all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche. Tutte le offerte 
sono formalmente conformi a quanto previsto dal disciplinare e risultano essere le seguenti: 

1. LUIGI FLORIDIA      -14,20% 
2. COR.EL S.R.L.       -6,67% 
3. EL.SI. ELETTROINDUSTRIALE SICILIANA SRL   -11,20% 
4. GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI    -30% 
5. DITTA PICCOLO GIUSEPPE     -23,77% 

Si passa, come previsto dall’art 1 comma 3 della legge 120/2020, al calcolo della soglia di anomalia 
ai sensi dell’art. 97 comma 2 – bis del dlgs 50/2016 e all’esclusione automatica delle offerte anomale. 
 Ad esito del calcolo la soglia di anomalia risulta essere pari a 23,765% pertanto la classifica di gara 
risulta essere la seguente: 
 
 



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687792 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

 
 

La migliore offerta non anomala è quella della ditta LUIGI FLORIDIA che ha offerto un ribasso del 
14,20% per un importo pari a euro 166.448,57 oltre IVA di legge. 
Alle ore 12:45 la seduta e tolta previa lettura e sottoscrizione del presente verbale 

 
Dott.ssa Margherita Staiti     Dott. Giuseppe Manganaro 

 
                  

 

 

 


